[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.08.2023

                  г. Норильск

                        № 5054
О признании утратившим силу распоряжения Администрации города Норильска
от 06.11.2020 № 5241 «О создании комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются»
В связи с принятием законодательным собранием Красноярского края закона Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1756 «О внесении изменений в закон края
«О защите прав ребенка» и статью 1 закона края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» и признании утратившим силу пункта
8 статьи 17-10 закона Красноярского края  от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»,
1.
Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Норильска от 06.11.2020 № 5241 «О создании комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются».
2.
Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск».
3.
Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 08.05.2023.

И.о. Главы города Норильска

           Н.А. Тимофеев